[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ   РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

               30.09.2013 г                           №38                            с. Алексеевка
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 23.11.2010 г № 71 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Алексеевского сельского поселения  Октябрьского района»

В соответствии со статьями 12, 15 части 1, главы 31 части II   Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»
   Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 23.11.2010 г № 71 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Алексеевского сельского поселения  Октябрьского района»:

1.1.  В пункт 1 раздела 2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г)   ограниченных в обороте в соответствии с Законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;
1.2.  Пункт 5 в раздел 5  изложить в следующей редакции:
« лица,   имеющие трех и более несовершеннолетних детей совместно проживающие с ними, при предоставлении им права бесплатного приобретения земельных участков  в общую долевую  собственность граждан  и их детей для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства,  согласно Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» (с последующими изменениями и дополнениями) освобождаются от уплаты земельного налога на такой участок до момента утраты семьей статуса многодетной семьи.»;
         2.  Решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 30.03.2012 г № 122 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 23.11.2010 г. № 71 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Алексеевского сельского поселения»  считать утратившим силу.
         3. Решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 26.11.2008 г № 17 «О внесении изменений в решение собрания депутатов Алексеевского сельского поселения № 72 от 29.12.2006 г. «О земельном налоге» считать утратившим силу.

         4. Настоящее решение вступает в силу  со дня  его официального опубликования, за исключением пункта  1.1.
         5. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с  1 января 2014 года.
        Глава Алексеевского
       сельского поселения                                                         Н.И. Лофиченко